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1. OPĆI PODATCI 

Za potrebe izvođenja geotehničkih istražnih radova u postupku osiguranja dokaza po poslovnom broju 

R1-221/2023 – Radi utvrđivanja okolnosti i uzroka nastalog štetnog događaja, tj. odrona na zapadnom 

dijelu odlagališta od 11. studenog 2023. godine te odrona na sjevernom dijelu odlagališta 04. prosinca 

2023. godine na odlagalištu otpada Prudinec – Jakuševec, zaduženi smo sukladno "Programu 

geotehničkih istražnih radova na odlagalištu Prudinec – Jakuševec od 26. veljače 2024. godine", provoditi 

stručni geotehnički nadzor i praćenje nad provedbom istražnih radova.  

 

Po završetku izvedbe geotehničkih istražnih radova zaduženi smo izraditi geotehnički elaborat o 

provedenim geotehničkim istražnim radovima te ispitivanjima i mjerenjima procjedne vode iz kontrolnih 

zdenaca. 

 

Stručni nadzor nad geotehničkim istražnim radovima provodio se za radove definirane od strane sudskog 

vještaka, a isti su predviđeni Programom geotehničkih istražnih radova koji se daje u nastavku. 
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1.1. PROGRAM GEOTEHNIČKIH ISTRAŽNIH RADOVA 

U nastavku se daje program istražnih radova izrađen i preuzet od strane sudskih vještaka.  
 
PROGRAM ISTRAŽNIH RADOVA 
 

Zagreb, 26. veljače 2024. godine  

 

 

Predlagatelj:  ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., sa sjedištem u Zagrebu, Ulica grada Vukovara 41, OIB: 

85584865987, zastupano po punomoćnici Nataliji Perić, odvjetnici u Mamić Perić Reberski Rimac 

Odvjetničko društvo d.o.o. iz Zagreba, Ivana Lučića 2A 

 

Postupak: OSIGURANJE DOKAZA radi utvrđivanja okolnosti i uzroka nastanka štetnog događaja 

 

 

Predmet:  Program geotehničkih istražnih radova na odlagalištu Prudinec – Jakuševec  

– dostavlja se 

  

 

PROGRAM GEOTEHNIČKIH ISTRAŽNIH RADOVA NA ODLAGALIŠTU PRUDINEC-JAKUŠEVEC 

 

UVOD 

 

Na Općinskom sudu u Novom Zagrebu Turinina 3, Zagreb, pod poslovnim brojem R1-221/2023 

Predlagatelj ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o. iz Zagreba, Ulica grada Vukovara 41, je pokrenuo postupak 

osiguranja dokaza radi utvrđivanja okolnosti i uzroka nastanka štetnog događaja nakon odrona na 

odlagalištu Prudinec-Jakuševec koji se dogodio 04.12.2023. godine i 11.11.2023. godine. 

U svom podnesku Predlagatelj ističe kako je potrebno izvesti dokaze, i to provođenjem vještačenja od 

strane vještaka građevinske struke, vještaka za zaštitu okoliša te vještaka za strojarstvo, pri čemu će se 

između ostalog izvršiti svi potrebni izvidi te uzeti svi potrebni uzorci. Na odlagalištu su provedeni izvidi 

vještaka u više navrata, proučena je dostavljena dokumentacija, te vještak zaključuje: 

 

Nakon obavljenog izvida 03.01.2024. godine na odlagalištu vještak za građevinsku struku je predložio da 

se obavi dodatno mjerenje razine podzemnih voda (RPV), ugradnjom piezometara u tijelo odlagališta, a 

da će karakteristike i program geotehničkih istražnih radova dostaviti naknadno, što ovim putem i čini. 

Stoga, u sklopu osiguranja dokaza potrebno je provesti geotehničke istražne radove na dijelu odlagališta 

Jakuševec, prema predviđenom programu koji se ovim dokumentom navodi.  

 

Svrha tih radova je prikupiti dovoljan broj kvalitetnih podataka za izradu stručnog mišljenja sudskog 

vještaka za graditeljstvo i strojarstvo s ciljem utvrđivanja okolnosti koje su dovele do nastanka odrona na 
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1.2. PRIKAZ POZICIJE IZVOĐENJA RADOVA 

Pozicija izvođenja radova prikazane su fotografijama u nastavku Slika 1 prikazuje situaciju odlagališta 

otpada Prudinec – Jakuševec, fotografijom preuzetom iz aplikacije Google Earth Pro prije početka 

izvođenja istražnih radova.  

 

Slika 1 Prikaz odlagališta Prudinec – Jakuševec prije početka izvođenja istražnih radova na dan 

19.05.2024.; Google Earth Pro 10/2025. 

 

Slika 2 Detaljan prikaz odlagališta Prudinec – Jakuševec prije početka izvođenja istražnih radova na dan 

19.05.2024.; Google Earth Pro 10/2025.

Pozicija odrona 

11.11.2023. 

Pozicija odrona 

04.12.2023. 
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2. KRONOLOŠKI PRIKAZ TIJEKA PROVEDBE GEOTEHNIČKIH 

ISTRAŽNIH RADOVA 

U nastavku slijedi foto-dokumentirani kronološki prikaz izvedenih radova na geotehničkim ispitivanjima i 

mjerenjima procjedne vode po danima izvođenja radova uz pripadajući tekstualni opis o izvođenju za 

svaki od dana izvođenja radova te provedbe mjerenja. 

Svi navedeni radovi definirani su i izvodili su se prema programu geotehničkih istražni radova i u 

koordinaciji sa stručnim geotehničkim nadzorom (nadzorni inženjer) nad ispitivanjima te u koordinaciji 

sa sudskim vještakom. 

 

1.7.2024. Ponedjeljak 

Pod prisustvom sudca Borisa Ljubića i sudskih vještaka te sudskog vještaka (građevinske struke) 

zaduženog za slučaj klizišta na odlagalištu kao i sa predstavnicima grada i ostalih službi, službeno smo 

uvedeni u posao na izvedbi geotehničkih istražnih radova na odlagalištu Prudinec – Jakuševec.  

O današnjem danu postoji zapisnik od strane suda koji će biti prilog ovom dnevniku, a čiji su supotpisnici 

uključeni u geotehničke istražne radove bili prisutni na odlagalištu. 

Valja napomenuti kako su prošli tjedan počeli pripremni radovi tj. dovoz zemljanog materijala i priprema 

platforme za sidrenje uređaja za statičko penetracijsko ispitivanje s mjerenjima pornih tlakova CPTU. 

Mjesta za izvedbu platformi su također određena prošli tjedan od strane sudskog vještaka uz prisutnost 

predstavnika tvrtke GEOKON koja radi ispitivanje te uz nazočnost stručnog nadzora nad ispitivanjem. 
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10.10.2024. Četvrtak 

Izrada flastera za izvedbu zakrpe nastalih rupa na brtvenoj foliji na kruni nasipa prilikom Geofizičkih 

ispitivanja – Električna tomografija. Radovi se izvode prema uputama nadležnih nadzornih inženjera nad 

upravljanjem odlagalištem. Izvedba tj. izrada flastera od geodrena za prekrivku nastalih rupa na 

postojećoj geodren foliji na pokosima odlagališta prilikom prodora sonde za vrijeme Geofizičkih 

ispitivanja na profilu TP-5. Po pravilno postavljenom flasteru, rov se zatrpao materijalom iz iskopa. 

Radovi izvođeni na sjevernom pokosu odlagališta. 
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11.10.2024. Petak 

Izvedba tj. izrada flastera za izvedbu zakrpe nastalih rupa na brtvenoj foliji na kruni nasipa prilikom 

prodora sonde za vrijeme Geofizičkih ispitivanja – Električna tomografija. Radove su se izvodili prema 

uputama nadležnih nadzornih inženjera nad upravljanjem odlagalištem. Izvedba tj. izrada „flastera“ od 

geodrena za prekrivku nastalih rupa na postojećoj geodren foliji na pokosima odlagališta prilikom 

prodora sonde za vrijeme Geofizičkih ispitivanja na profilu TP-5. Po pravilno postavljenom flasteru, rov 

se zatrpao materijalom iz iskopa. Radovi su se izvodili na sjevernom pokosu i na kruni odlagališta. 
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12.10.2024. Subota 

Zatrpavanje rova TP-4 i rova TP-5 po kruni odlagališta. Rov TP-4 je zatvoren u punoj dužini po kruni 

odlagališta dok je rov TP-5 zatvoren na sjevernom dijelu krune odlagališta. Uz prisutnost nadzornog 

inženjera nad geotehničkim istražnim radovima, izvedeno je ispitivanje razine vode u PVC cijevi na 

platformi CPT-2, rezultati mjerenja pokazuju da je razina vode u cijevi na visini od 5,5m od vrha cijevi 

platforme CPT-2. 
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14.10.2024. Ponedjeljak 

Zatrpavanje rova TP-5 po kruni odlagališta. Rov TP-5 je zatvoren u punoj dužini po kruni odlagališta. 

Pristupilo se otkopavanju dijela nožice odlagališta na sjevernoj strani u širini nešto široj od 1,0m gdje je 

primijećeno prodiranje vode iz odlagališta u obodne kanale, radovi su se izvodili kao pripomoć 

kolegama (HIS doo) sa održavanja odlagališta. Zatrpavanje rova TP-4 na južnom pokosu odlagališta.  
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15.10.2024. Utorak 

Izvođač koji radi na iskopu, pomagao je kolegama iz Geokona kod vađenja zaostalih kolona u kruni 

odlagališta prilikom predbušenja i zacjevljivanja bušotine za izvedbu CPTU ispitivanja na platformi CPT-

2. Zatrpavanje rova TP-4 na južnom pokosu odlagališta završeno. Dovoz stroja za izvedbu predbušenje 

za provedbu CPTU ispitivanja na platformi CPT-1. 
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16.10.2024. Srijeda 

Zatrpavanje rova TP-5 na južnom pokosu odlagališta. Izvedba predbušenja sa za izvedbu CPTU 

ispitivanja na platformi CPT-1. Izvedeno je predbušenje u dubini od 16m od površine platforme. 

Prilikom predbušenja, uočena je pojava vode na 14m od površine platoa. 
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17.10.2024. Četvrtak 

Izvedba predbušenja sa ugradnjom kolona i ugradnjom PVC vodilica za izvedbu CPTU ispitivanja na 

platformi CPT-1. Izvedeno predbušenje sa zacjevljivanjem u dubini od 20m od površine platforme.  
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18.10.2024. Petak 

Izvedbe CPTU ispitivanja na platformi CPT-1. Dosegnuta dubina od 30m od površine platforme tj. 28m 

od vrha krune nasipa odlagališta. Pri izvedbi CPTU ispitivanja kod prodiranje sonda u dubinu od 20m pa 

dublje (dublje od dubine predbušenja), počelo je izbacivanje vode pod tlakom iz bušotine. Izvedeno je 

ispitivanje razine vode u PVC cijevi na platformi CPT-2 od strane kolega iz tvrtke Geokon, rezultati 

mjerenja pokazuju da je razina vode u cijevi na visini od 6,5 m od vrha cijevi platforme CPT-2. 
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22.10.2024. Utorak 

Krenulo se sa izvođenjem raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Raskop se izvodi između N4 i N5 

vertikalnih zdenaca plinske linije. 

     

     

Uz prisutnost nadzornog inženjera nad ispitivanjem, izvedeno je ispitivanje razine vode u piezometru na 

platformi CPT-2, rezultati mjerenja pokazuju da je razina vode u cijevi na visini od 6,4 m od vrha cijevi 

platforme CPT-2. 
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23.10.2024. Srijeda 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Raskop se izvodi između N3 i N4 vertikalnih 

zdenaca plinske linije. Ispod pristupne ceste prolazi perforirana cijev većeg promjera koja služi kao 

zaštita obzirom da kroz nju prolazi plinska cijev manjeg promjera koja nije perforirana. Iskop krenuo od 

N3 prema N4. 
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24.10.2024. Četvrtak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Raskop se izvodi između N3 i N4 vertikalnih 

zdenaca plinske linije. Nastavak iskopa rova prema pristupnoj cesti. 

  

  

 

Uz prisutnost nadzornog inženjera nad ispitivanjem, izvedeno je ispitivanje razine vode u ugrađenim 

piezometrima, rezultati mjerenja prikazani su tablično. 

 

Mjerenje razine vode u piezometrima: 

Oznaka: CPT – 1 CPT – 2 

Dubina: 9,70 m 6,30 m 

mailto:dolotech.d@gmail.com


 
 DOLOTECH d.o.o. za projektiranje, nadzor i savjetovanje u graditeljstvu  

Vranešina 10, 10410 Velika Gorica, Hrvatska 

OIB: 34124170080 

E-mail: dolotech.d@gmail.com 

Tel: +385 97 6944 844 

 

GEOTEHNIČKI ELABORAT  

IZVEDBA GEOTEHNIČKIH ISTRAŽNIH RADOVA NA LOKACIJI ODLAGALIŠTA PRUDINEC - JAKUŠEVEC 

 

Str.  85 / 139 

25.10.2024. Petak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Raskop se izvodi između N3 i N4 te između N2 i N3 

vertikalnih zdenaca plinske linije. Završetak iskopa rova prema pristupnoj cesti, ostao za iskopati dio 

ispod pristupne ceste za liniju između N3 i N4. Nastavak raskopa rovova između N2 i N3 vertikalnih 

zdenaca. 
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28.10.2024. Ponedjeljak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Raskop se izvodi između N3 i N2 te između N2 i N1 

vertikalnih zdenaca plinske linije na južnom pokosu odlagališta. 
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29.10.2024. Utorak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Raskop se izvodi između N2 i N1 vertikalnih 

zdenaca plinske linije na južnom pokosu odlagališta te između N1 do okna N 5.2. Današnjim danom se 

završilo sa iskopom plinske linije N na južnom pokosu odlagališta otpada. 

  

  

 

 

Nakon pregleda plinskih razvoda od strane stalnog sudskog vještaka za strojarstvo, dogovoreno je da 

se može započeti sa pažljivim zatrpavanjem rovova. Pri pregledu su također bili nazočni stalni sudski 

vještak za graditeljstvo te stručni geotehnički nadzor nad ispitivanjem. 
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Uz prisutnost nadzornog inženjera nad geotehničkim istražnim radovima, izvedeno je ispitivanje razine 

vode u ugrađenim piezometrima, rezultati mjerenja prikazani su tablično. 

 

Mjerenje razine vode u piezometrima: 

Oznaka: CPT – 1 CPT – 2 

Dubina: 9,70 m 6,40 m 
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30.10.2024. Srijeda 

Izvedba pažljivog zatrpavanja raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Zatrpavanje raskopa između N1 i 

N2 vertikalnih zdenaca plinske linije na južnom pokosu odlagališta te N2 i N3 vertikalnih zdenaca plinske 

linije na južnom dijelu krune odlagališta. Zatrpavanje je u cijelosti izvedenu u plićim dijelovima rova, a u 

dubljim rovovima, materijal se ugradio do malo više od polovice rova. 
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31.10.2024. Četvrtak 

Izvedba pažljivog zatrpavanja raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Zatrpavanje raskopa između N1 i 

N3 vertikalnih zdenaca plinske linije na južnom pokosu i dijelu krune odlagališta te N3 i N4 te N4 i N5 

vertikalnih zdenaca plinske linije na sjevernom dijelu krune odlagališta. Zatrpavanje je izvedeno u 

cijelosti u prethodno polovično zatrpanim dijelovima rova te u cijelosti između N3 i N5. Sve je vraćeno u 

prvobitno stanje.  
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4.11.2024. Ponedjeljak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije N. Raskop se izvodi između N5 i N6 vertikalnih 

zdenaca plinske linije na sjevernom pokosu odlagališta. Iskopom nakon N6 prema nožici nasipa je 

utvrđeno kako nema plinskih cijevi te vertikalni zdenac N6 biva posljednji na sjevenom pokosu 

odlagališta. Današnjim danom se završilo sa iskopom plinske linije N na sjevernom pokosu. 

     

     

 

Uz prisutnost nadzornog inženjera nad geotehničkim istražnim radovima, izvedeno je ispitivanje razine 

vode u ugrađenim piezometrima, rezultati mjerenja prikazani su tablično. 

Mjerenje razine vode u piezometrima: 

Oznaka: CPT – 1 CPT – 2 

Dubina: 9,70 m 6,40 m 
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7.11.2024. Četvrtak 

Nakon pregleda plinskih razvoda od strane stalnog sudskog vještaka za strojarstvo, dogovoreno je da 

se može započeti sa pažljivim zatrpavanjem rovova. Pri pregledu je također bio nazočan stručni 

geotehnički nadzor nad ispitivanjem. Pristupilo se izvedbi pažljivog zatrpavanja raskopa duž glavne 

plinske cijevi linije N. Zatrpavanje raskopa između N5 i N6 vertikalnih zdenaca plinske linije na 

sjevernom pokosu odlagališta. Zatrpavanje je izvedeno u cijelosti između N5 i N6. Sve je vraćeno u 

prvobitno stanje.  
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12.11.2024. Utorak 

Uz prisutnost nadzornog inženjera nad geotehničkim istražnim radovima, provedeno je mjerenje razine 

vode u ugrađenim piezometrima, rezultati mjerenja prikazani su tablično. 

Mjerenje razine vode u piezometrima: 

Oznaka: CPT – 1 CPT – 2 

Dubina: 9,70 m 6,40 m 

 

 

13.11.2024. Srijeda 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije M. Raskop se izvodi između M6 i M7 vertikalnih 

zdenaca plinske linije na sjevernom pokosu odlagališta. Iskopom nakon M6 prema nožici nasipa je 

uočena prignječena plinska cijev. O istoj je obavješten stalni sudski vještak za strojarstvo. Iskop je 

zaustavljen na sjevernom pokosu dok se ne izvede sanacija plinske cijevi.  
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Sa iskopom je započeto na južnom pokosu odlagališta između M2 i M1 vertikalnih zdenaca plinske 

linije. Iskop je izveden do prve berme. 

 

       

 

 

14.11.2024. Četvrtak 

Nije se radilo – kvar stroja 

Čeka se obilazak sudskog vještaka za strojarstvo. 

 

 

15.11.2024. Petak 

Nije se radilo – kvar stroja 

Stalni sudski vještak za strojarstvo obišao lokaciju i dao uputu za sanaciju prignječene cijevi.  
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19.11.2024. Utorak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije M. Raskop se izvodi između M2 i M1 vertikalnih 

zdenaca plinske linije na južnom pokosu odlagališta. Zatrpan je prvi dio iskopanog rova na južnom 

pokosu od M2 do prve berme. 

Kolege od strane HIS-a su pristupili sanaciji prignječene cijevi po uputi stalnog sudskog vještaka za 

strojarstvo. Po završenoj sanaciji, sanirana cijev je pregledana od strane sudskog vještaka strojarske 

struke te je odobreno zatrpavanje. 

 

  

 

Sa iskopom je započeto na južnom dijelu krune nasipa između M2 i M3 vertikalnih zdenaca plinske 

linije.  
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Uz prisutnost nadzornog inženjera nad geotehničkim istražnim radovima, provedeno je mjerenje razine 

vode u ugrađenim piezometrima, rezultati mjerenja prikazani su tablično. 

 

Mjerenje razine vode u piezometrima: 

Oznaka: CPT – 1 CPT – 2 

Dubina: 9,70 m 6,90 m 
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20.11.2024. Srijeda 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije M. Raskop se izvodi na južnom dijelu krune nasipa 

između M2 i M3 vertikalnih zdenaca plinske linije.  

 

  

 

Radovi prekinuti zbog kiše. 
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21.11.2024. Četvrtak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije M. Raskop se izvodi na južnom dijelu krune odlagališta 

između M2 i M3 te na sjevernom dijelu krune odlagališta prema M5. 
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22.11.2024. Petak 

Po pregledu iskopanih rovova od strane stalnog sudskog vještaka, odobreno je zatrpavanje. Zatrpavanje 

rovova po kruni pokosa na sjevernom i južnom dijelu, te zatrpavanje dijela iskopa nakon M6 (sjeverni 

pokos) prema nožici nasipa gdje je sanirana prignječena plinska cijev.  
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28.11.2024. Četvrtak 

Iskop od glavne plinske linije M5 prema M6, finalno zatrpavanje pokosa prema nožici nasipa gdje je 

sanirana prignječena plinska cijev. 
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29.11.2024. Petak 

Zatrpavanje rova na južnom pokosu odlagališta. 

 

     

Uz prisutnost nadzornog inženjera nad geotehničkim istražnim radovima, izvedeno je ispitivanje razine 

vode u ugrađenim piezometrima, rezultati mjerenja prikazani su tablično. 

Mjerenje razine vode u piezometrima: 

Oznaka: CPT – 1 CPT – 2 

Dubina: 9,60 m 6,80 m 
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2.12.2024. Ponedjeljak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije M. Raskop se izvodi na južnom dijelu pokosa 

odlagališta između M1 i M 5.3. 
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03.12.2024. Utorak 

Izvođenje raskopa duž glavne plinske cijevi linije M. Raskop se izvodi na južnom dijelu pokosa 

odlagališta između M6 i M7 te nakon prema nožici odlagališta na sjevernom pokosu. 
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20.2.2025. Četvrtak 

Mjerenje vodopropusnosti otpada od strane inženjera iz tvrtke SPP koji provode mjerenje in-situ na 

mjestima izvedenih piezometara. 

Razine vode prikazane u nastavku: 

Oznaka: CPT – 1 CPT – 2 CPT – 3 CPT – 4 

Dubina: 10,56 m 5,39 m 9,95 m 10,78 m 
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3. OSVRT NA IZVEDENE ISTRAŽNE RADOVE  

Poradi osiguranja dokaza radi utvrđivanja okolnosti i uzroka nastanka štetnog događaja po predmetu 

poslovni broj: 50 R1-221/2023-20 od 26. veljače 2024. godine prema programu geotehničkih istražnih 

radova na odlagalištu Prudinec – Jakuševec, a da bi se dobili odgovori na utvrđivanje okolnosti i uzroka 

nastanka štetnog događaja, nužno je potrebno sve utvrditi geotehničkim istražnim radovima. 

 

U sklopu geotehničkih istražnih radova bilo je potrebno provesti sljedeće postupke: 

 

1. Geofizički istražni radovi – Električna Tomografija, 

2. Izvedba istražnih bušotina – kontrolnih zdenaca, ugradnja piezometara i mjerenje RPV, 

3. CPTU – Statičko penetracijsko ispitivanje s mjerenjem pornih tlakova, 

4. Mjerenje vodopropusnosti otpada (VDP) – in situ na mjestima izvedenih kontrolnih zdenaca, 

5. Laboratorijska ispitivanja uzorka otpada, 

6. Terenska ispitivanja otpada, 

7. Tehničko opažanje pomaka geodetskim reperima, 

8. Stručni geotehnički nadzor i praćenje nad izvedbom radova, 

9. Raskop duž glavne plinske cijevi linije N i M, 

10. Preventivna mjera dežurstva HGSS-a i vatrogasne službe. 

 

U nastavku se daje osvrt na izvedene geotehničke istražne radove prema prethodno navedenom 

redoslijedu: 

 

 

3.1. Geofizički istražni radovi – Električna tomografija 

Geofizička istraživanja – Električna tomografija provedena su na 5 tomgrafskih profila redom od TP – 1 

do TP – 5. Svi profili postavljeni su u smjeru sjeverozapad – jugoistok (SZ-JI) tj. poprečno na pružanje 

odlagališta kako bi se na taj način dobio presjek strukture odlagališta. Duljine profila TP – 3, TP – 4, i TP 

– 5 su 800 m dok je profil TP – 1 duljine 700 m, a profil TP – 2 duljine 740 m. Sveukupna duljina mjerenih 

profila iznosi 3840 metara. 

 

Metodologija provedbe ispitivanja električne tomografije i tehnologija tj. uređaji i senzori korišteni pri 

mjerenju te kasnije primijenjeni proračuni pri izračunu i interpretaciji podataka za svaki od profila prikazani 

su u izviješću "Geofizička istraživanja na području odlagališta otpada Prudinec – Jakuševec, Prof.dr.sc. 

Franjo Šumanovac, dipl.ing.geol. iz studenog 2024. godine" koji je izrađen od strane Rudarsko Geološko-

Naftnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i nalazi se kao prilog u nalazu i mišljenju sudskog vještaka. 

 

U nastavku, Slikom 5 daje se tlocrtni prikaz pozicije profila električne tomografije od TP – 1 do TP – 5. 
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Slika 5 Prikaz pozicije profila električne tomografije 

 

3.2. Izvedba istražnih bušotina – kontrolnih zdenaca, ugradnja piezometara i 

mjerenje RPV. 

Izvedba istražnih bušotina – kontrolnih zdenaca, ugradnja piezometara i mjerenje RPV koje je bilo 

predviđeno ovom stavkom nije izvedeno.  

Naime prilikom izvođenja istražnih radova na platformi CPT-2, primijećena je problem prebrzog dosezanja 

veće inklinacije od dopuštene obzirom na mehanizaciju pri provedbi penetracije. Problem je riješen 

predbušenjem sa ugradnjom čeličnih kolona u koju se ugradila PVC cijev većeg promjera nego sonda za 

CPTU ispitivanja kako bi ista služila kao vodilica. Po ugradnja vodilica nakon provedenih istražnih CPTU 

ispitivanja na platformi CPT-2 utvrđena je pojava vode u ugrađenoj PVC "vodilici" koja je prvotno služila 

kao pomoć u dosezanju većih dubina pri CPTU ispitivanju. Obzirom na situaciju, vještak je odlučio da se 

ugrađena cijev ostavi unutar tijela odlagališta te da se redovito prati razina vode unutar cijevi. Ponovivši 

postupak na sljedećoj poziciji CPTU ispitivanja, ugrađene vodilice su ugrađivana na način da nakon CPTU 

ispitivanja iste ostanu u svojstvu piezometra sa filterskim dijelom koji je perforiran i sa dijelom pune cijevi. 

Na taj način je riješen problem oko ugradnje piezometara u kojima se nastavili mjeriti RPV stoga nije bilo 

potrebe za izvedbom istražnih bušotina. 
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3.3. CPTU – Statičko penetracijsko ispitivanje s mjerenjem pornih tlakova  

Ispitivanje statičkim penetrometrom s mjerenjem pornog tlaka CPTU izvedeno je na kruni odlagališta na 

sigurnoj udaljenosti od nastalog odrona između linija glavnih plinskih cijevi N i M te na pozicijama koje 

su unaprijed određene od strane sudskog Vještaka.  

U nastavku, Tablica 1. prikazuje podatke o pozicijama ispitivanja sa pripadajućim koordinatama položajno 

i visinski kao i opis izvedenih radova prilikom provedbe CPTU ispitivanja. 

Tablica 1 Prikaz podataka o pozicijama CPTU ispitivanja 

OZNAKA 

ISPITIVANJA 

KOORDINATE I VISINA UŠĆA SONDE 
DUBINA 

SONDE 

(m) 

NAPOMENA 
VREMENSKI 

PERIOD 
E  N  H (m) 

CPTU-061-

24-01-43 / 

CPT-1 

463196,82 5069542,41 157,45 

0 – 20 Predbušenje do 0,1 m 

29.09.2024 – 

18-10-2024. 
20 – 30,5 

 

Prethodno sondiranju izvedena 

piezometarska bušotina sa 

ugradnjom PVC cijevi. CPTU druge 

faze izveden po završetku bušenja 

kroz PVC cijev od 20 m 

CPTU-061-

24-02-43 / 

CPT-2 

463174,73 5069511,53 159,79 

0 – 24 Predbušenje do 0,6 m 

08.07.2024 – 

23.09.2024. 
21 – 32 

 

Prethodno sondiranju izvedena 

piezometarska bušotina sa 

ugradnjom PVC cijevi. CPTU druge 

faze izveden po završetku bušenja 

kroz PVC cijev od 21 m 

CPTU-061-

24-03-43 / 

CPT-3 

463140.91 5069464.01 158,96 

0 – 24,5 Predbušenje do 0,6m 

10.07.2024 – 

24.01.2024. 

20,8 – 

26,8 

 

Prethodno sondiranju izvedena 

piezometarska bušotina sa 

ugradnjom PVC cijevi. CPTU druge 

faze izveden po završetku bušenja 

kroz PVC cijev od 20,8 m 

CPTU-061-

24-04-43 / 

CPT-4 

463103.46 5069428.12 156,02 

0 – 19 Predbušenje do 0,1m 

27.09.2024 – 

24.01.2025. 

21,4 – 

27,2 

 

Prethodno sondiranju izvedena 

piezometarska bušotina sa 

ugradnjom PVC cijevi. CPTU druge 

faze izveden po završetku bušenja 

kroz PVC cijev od 21,4 m 
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Po izvedenom CPTU ispitivanju na poziciji platforme CPT-2, utvrđeno je kako se u "vodilici" (PVC cijev 

vanjskog promjera 60 mm) korištenoj kako bi se dosegla veća dubina penetracije sonde pri CPTU 

ispitivanju, nalazi voda na razini koja je u blizini vrha odlagališta. Nakon mjerenja razine vode utvrđeno je 

kako se ista nalazi 6,0 m od vrh platforme, obzirom da je platforma 2 m viša od vrha nasipa odlagališta, 

razina vode je točno na 4 m od samog vrha tj. krune nasipa odlagališta.  

 

Obzirom na dobiveni podatak, Vještak je odlučio da se u preostalim pozicijama ispitivanja također ugrade 

"vodilice" zbog dosezanja veće dubine ispitivanja no obzirom na pojavu RPV u poziciji CPT-2, odlučeno 

je na preostalim platformama ugraditi iste PVC cijevi sa perforacijom i filterom tj. izvesti piezometre kako 

bi mogli mjeriti i pratiti RPV za vrijeme istraživanja. Tako izvedeni piezometri, mogu se koristi i po 

završetku istražnih radove te mogu služiti kao orijentir u budućnosti.  

 

Po izvedenim tj. ugrađenim piezometrima vršena su mjerenja razine vode. Pozicija ugrađenih piezometara 

u vidu geodetskog položaja i visine ugrađenih piezometara prikazana je na Slici 6.  

 

 

Slika 6 Prikaz pozicije ugrađenih piezometara 

Metodologija provedbe CPTU – statičkog penetracijskog ispitivanja s mjerenjem pornih tlakova kao i 

tehnologija tj. alati, senzori i preostala korištena oprema pri mjerenju te na posljetku primjenjene metode 

i proračuni pri interpretaciji rezultata ispitivanja za svaku od pozicija ispitivanja prikazani su u "Završni 

izvještaj o provedenim radovima i ispitivanjima, E–061–24–03 iz veljače 2025. godine" koji je izrađen od 

strane tvrtke GEOKON d.o.o. i nalazi se kao prilog u nalazu i mišljenju sudskog vještaka. 
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3.4. Mjerenje vodopropusnosti otpada (VDP) – in situ na mjestu izvedenih 

kontrolnih zdenaca 

Mjerenje vodopropusnosti otpada (VDP) – in situ, izvedeno je na pozicijama prethodno izvedenih CPTU 

ispitivanja tj. na pozicijama ugrađenih piezometara. Slika 7 prikazuje položaj profila u smjeru pružanja 

ispitanih piezometara. 

 

 

Slika 7 Položaj profila u smjeru pružanja ispitnih piezometara 

Mjerenje vodopropusnosti je izvedeno 03. veljače 2025.  i 05. veljače 2025. te je nakon dobivenih rezultata 

odlučeno ispitivanje ponoviti i 20. veljače 2025. godine kako bi uvidjeli ponašanje propusnosti vode kroz 

tijelo odlagališta.  

 

Metodologija provedbe ispitivanja vodopropusnosti kao i tehnologija tj. senzori korišteni pri mjerenju te 

kasnije primijenjeni proračuni pri izračunu hidrauličke vodljivosti za svaki od ugrađenih piezometara 

prikazani su u "Elaborat o ispitivanju vodonepropusnosti, knjiga: VDP-2025, TD SPP/2025/0013 iz veljače 

2025. godine" koji je izrađen od strane tvrtke SPP d.o.o. i nalazi se prilog u nalazu i mišljenju sudskog 

vještaka. 

 

U nastavku, Slika 8 prikazuje piezometarsku liniju razine podzemne vode u profilu ispitivanih piezometara. 
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Slika 8 Piezometarska linija RPV u profilu ispitivanih piezometara za oba datuma ispitivanja 

 

3.5. Laboratorijska ispitivanja uzoraka otpada  

Laboratorijska ispitivanja otpada provedena su na uzorcima uzetim sa odlagališta na pozicijama bušotina 

CPT – 4 i CPT – 3. Uzorci su uzeti u dva različita termina, 12.12.2024. uzeti su uzorci sa pozicije CPT-4 

od 3,5m – 16,0m dok su 24.01.2024. uzeti preostali uzorci sa pozicije CPT-4 od 16,0m – 22,0m te svi 

uzorci sa pozicije CPT-3 od 0,0m – 22,0 m. Redoslijed uzoraka sa pripadajućim pozicijama dubina sa koje 

su uzete jezgre radi laboratorijske analize te metodologija provedbe ispitivanja prikazani su u „Elaborate 

on collective examination of laboratory samples: 2024-3112, 2024-3113, 2024-3114, 2025-0114, 2025-

0115, 2025-0116, 2025-0117, 2025-0118, 2025-0119, 2025-0120, oznaka broj: P 1-1/2025, izbešće broj: 

P 153/2024 iz listopada 2025. godine“ koji je izrađen od strane instituata za kemiju „Inštitut za kemijo, 

ekologijo, meritve in analitiko IKEMA d.o.o.“ i nalazi se prilog u nalazu i mišljenju sudskog vještaka. 

 

3.6. Terenska ispitivanja otpada 

Terenska ispitivanja otpada provedena su na uzorcima uzetim sa odlagališta na pozicijama bušotina CPT 

– 4 i CPT – 3. Uzorci su uzeti u dva različita termina, 12.12.2024. uzeti su uzorci sa pozicije CPT-4 od 

3,5m – 16,0m dok su 24.01.2024. uzeti preostali uzorci sa pozicije CPT-4 od 16,0m – 22,0m te svi uzorci 

sa pozicije CPT-3 od 0,0m – 22,0 m. Mjerenje i analiza plina obavljena je u pozicijama CPT-1 i CPT-2. 

Redoslijed uzoraka sa pripadajućim pozicijama dubina sa koje su uzete jezgre radi laboratorijske analize 

te metodologija provedbe ispitivanja kao i rezultati analize ispitivanja plina prikazani su u „Elaborate on 

collective examination of laboratory samples: 2024-3112, 2024-3113, 2024-3114, 2025-0114, 2025-

0115, 2025-0116, 2025-0117, 2025-0118, 2025-0119, 2025-0120, oznaka broj:P 1-1/2025, izbešće broj: 

P 153/2024 iz listopada 2025. godine“ koji je izrađen od strane instituata za kemiju „Inštitut za kemijo, 

ekologijo, meritve in analitiko IKEMA d.o.o.“ i nalazi se kao prilog u nalazu i mišljenju sudskog vještaka. 

mailto:dolotech.d@gmail.com


 
 DOLOTECH d.o.o. za projektiranje, nadzor i savjetovanje u graditeljstvu  

Vranešina 10, 10410 Velika Gorica, Hrvatska 

OIB: 34124170080 

E-mail: dolotech.d@gmail.com 

Tel: +385 97 6944 844 

 

GEOTEHNIČKI ELABORAT  

IZVEDBA GEOTEHNIČKIH ISTRAŽNIH RADOVA NA LOKACIJI ODLAGALIŠTA PRUDINEC - JAKUŠEVEC 

 

Str.  128 / 139 

 

3.7. Tehničko opažanje pomaka geodetskim reperima  

Tehničko opažanje pomaka provedeno je na ugrađenim reperima čije su pozicije definirane od strane 

sudskog Vještaka. Ukupno je ugrađeno 32 repera koji su podijeljeni u četiri (4) profila tako da svaki od 

profila sadrži ukupno osam (8) repera.  

Na Slici 9 prikazana je geodetska situacija položaja repera i pomaka repera po profilima. 

 

 

Slika 9 Geodetska situacija položaja i pomaka repera po profilima 

Mjerno razdoblje tj. period opažanja i mjerenja pomaka je od 11.07.2025. sve do 31.01.2025. godine u 

kojem je mjerenje provođeno na tjednoj bazi tj. u razmaku od sedam (7) dana. 
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U nastavku su prikazani grafički prikazi pojedinačnih slijeganja repera po profilima. Za sve prikazane 

profile, početno mjerenje je izvedeno 11.07.2024. godine do 31.01.2025. godine. 

 

 

Slika 10 Prikaz slijeganja pojedinačnih repera (1-8) - Profil 1. 

 

 

Slika 11 Prikaz slijeganja pojedinačnih repera (9-16) - Profil 2. 
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Slika 12 Prikaz slijeganja pojedinačnih repera (17-24) - Profil 3. 

 

 

Slika 13 Prikaz slijeganja pojedinačnih repera (25-32) - Profil 4. 

Metodologija provedbe opažanja pomaka geodetskih repera kao i podatci na tjednoj bazi mjerenja za svaki 

od ugrađenih repera prikazani su u "Izvješće o periodičkom opažanju geodetskih repera, iz veljače 2025. 

godine" koji je izrađen od strane Ureda ovlaštenog inženjera geodezije GORAN KOPLJAR i nalazi se kao 

prilog u nalazu i mišljenju sudskog vještaka. 
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3.8. Stručni geotehnički nadzor i praćenje nad izvedbom radova 

Stručni geotehnički nadzor i praćenje nad izvedbom radova trajao je kroz cijelo vrijeme izvođenja istražnih 

radova počevši od 01. srpnja 2024. godine na inicijalnom koordinacijskom sastanku pa sve do 

28.02.2025. godine. Stručni geotehnički nadzor nad izvođenjem istražnih radova izvodio se sukcesivno i 

uz koordinaciju izvođenja radova te potrebne korekcije prilikom izvedbe radova kao što je i dokumentirano 

i opisano ovim geotehničkim elaboratom od strane tvrtke DOLOTECH d.o.o. i nadzornog inženjera nad 

izvođenjem istražnih radova koji je dio te se nalazi i kao prilog u nalazu i mišljenju sudskog vještaka. 

 

3.9. Raskop duž glavne plinske cijevi linije N i M 

Raskop duž glavnih plinskih cijevi linija N i M izvodila je tvrtka TOP STUDIO d.o.o., a strojni iskop izveden 

je uz prisustvo nadzornog inženjera nad geotehničkim istražim radovima te uz koordinaciju sa sudskim 

vještacima. 

Prvenstveno se pristupilo strojnom iskopu duž tomografskih profila za potrebe provedbe ispitivanja 

Električne Tomografije. Izveden je strojni iskop na ukupno 5 profila sveukupne duljine 2350 m od čega 

1410 m na ukupno 3 profila TP-1, TP-2 i TP-3 (prvo privremeno izvješće sudskih vještaka) te 940 m na 

preostala 2 profila TP-4 i TP-5 (drugo i treće privremeno izvješće sudskih vještaka) po izvedenim 

radovima Električne Tomografije nastali prodori na brtvenoj foliji pri ugradnji sonde potrebne za ispitivanje 

su zavareni i zabrtvljeni sukladno uputi ovlaštenih tijela tj. glavnih nadzornih službi za održavanje i 

izgradnju odlagališta otpada te su po završenom pregledu izvedeni rovovi zatrpani i ponovno vraćeni u 

prvobitno stanje.  

 

Nakon završetka radova na strojnom iskopu za profile Električne Tomografije pristupilo se strojnom 

raskopu glavnih plinskih cijevi linija N i M ukupne duljine 705 m (četvrto privremeno izvješće sudskih 

vještaka). Po izvedenom iskopu cijevi glavne plinske linije pregledao je sudski vještak nakon čijeg su 

odobrenja iste vraćene u prvobitno stanje zatrpavanjem iskopanih rovova.  

Kronološki pregled provedbe strojnog iskopa kao i metodologija provedbe strojnog iskopa te količine 

izvedenog iskopa u vidu ukupnih duljina iskopanih rovova prikazani su  u "Izvješću o izvedenim radovima 

br.05_2024 iz siječnja 2025 godine", koji je izrađen od strane tvrtke TOP STUDIO SB d.o.o. i nalazi se kao 

prilog nalazu i mišljenju sudskog vještaka. 

 

3.10. Preventivna mjera dežurstva HGSS-a i vatrogasne službe 

Za vrijeme izvedbe geotehničkih istražnih radova na odlagalištu Prudinec – Jakuševec, provodila se 

Preventivna mjera – Pasivno dežurstvo spašavatelja HGSS-a kroz svo vrijeme trajanja izvođenja 

geotehničkih istražnih radova.  

Kronološki pregled provedbe Preventivne mjere – Pasivnog dežurstva spašavatelja HGSS-a prikazani su 

u "Privremenim izvješćima sudskih vještaka od 2 do 6 iz 2024. i 2025. godine." Koji su sastavni dio nalaza 

i mišljenja sudskog vještaka.   
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4. PRIKAZ REZULTATA MJERENJA RPV U UGRAĐENIM 

PIEZOMETRIMA 

U pozicijama ugrađenih piezometra provodilo se sukcesivno mjerenje razine vode. Na slici 14 se vidi 

geodetski položaj i visinska pozicija ugrađenih piezometara, a prikaz koordinata ugrađenih piezometara 

prikazan je Tablicom 2. 

Tablica 2 Prikaz koordinata ugrađenih piezometara 

 PIEZOMETAR 

KOORDINATE CPT 1 CPT 2 CPT 3 CPT 4 

X 463196.8156 463174.7307 463140.9108 463103.4578 

Y 5069542.4109 5069511.5318 5069464.0108 5069428.1168 

H  157.45 m.n.m. 159.79 m.n.m. 158.96 m.n.m. 156.01 m.n.m. 

 

 

Slika 14 Prikaz položaja ugrađenih piezometara 

POČETNA TOČKA MJERENJA 

Početak mjerenja tzv. referentna "0" točka, definirana je vrhom ugrađene piezometarske cijevi.  

Stoga su sve mjere (očitanja) prikazane u odnosu na početnu kotu koja odgovara vrhu ugrađene 

piezometarske cijevi prema središtu tijela odlagališta tj. prema dolje. 

Mjerenje razine vode u ugrađenim piezometrima izvodio je nadzorni inženjer nad geotehničkim 

istražnim radovima te u nastavku slijedi kronološki slijed pozicije sa datumom mjerenja i pripadajućim 

očitanjem razine vode. 
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Tablica 3 Prikaz datuma mjerenja i izmjerenih visina za svaki od ugrađenih piezometara 

DATUM 

MJERENJA 

OZNAKA PIEZOMETRA 

CPT – 1 CPT – 2 CPT – 3 CPT – 4 

30.09.2024. - 6,30 - - 

01.10.2024. - 6,30 - - 

07.10.2024. - 5,60 - - 

08.10.2024. - 5,50 - - 

09.10.2024. - 5,50 - - 

12.10.2024. - 5,50 - - 

18.10.2024. - 6,50 - - 

22.10.2024. - 6,40 - - 

24.10.2024. 9,70 6,30 - - 

29.10.2024. 9,70 6,40 - - 

04.11.2024. 9,70 6,40 - - 

12.11.2024. 9,70 6,40 - - 

19.11.2024. 9,70 6,90 - - 

29.11.2024. 9,60 6,80 - - 

12.12.2024. 9,60 6,80 - - 

16.01.2025. 7,90 6,50 - - 

20.01.2025. 7,90 6,55 - 11,07 

24.01.2025. 10,50 6,20 11,07 11,50 

01.02.2025. 10,50 6,20 12,50 11,10 

03.02.2025. 10,60 6,26 12,50 11,10 

05.02.2025. 10,60 6,26 12,50 11,10 

20.02.2025. 10,56 5,39 9,95 10,78 

 

U nastavku se daje pojedinačni grafički prikaz pozicije ugrađenog piezometra te na posljetku, 

kumulativni grafički prikaz pozicije ugrađenih piezometara u odnosu na datum mjerenja te pripadajućom 

izmjerenom visinom vode. 
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PIEZOMETAR CPT-1 

 

Slika 15 Grafički prikaz Piezometar_CPT-1 s pripadajućim očitanjima RPV sukladno datumima mjerenja 

PIEZOMETAR CPT-2 

 

Slika 16 Grafički prikaz Piezometar_CPT-2 s pripadajućim očitanjima RPV sukladno datumima mjerenja 
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PIEZOMETAR CPT-3 

 

Slika 17 Grafički prikaz Piezometar_CPT-3 s pripadajućim očitanjima RPV sukladno datumima mjerenja 

PIEZOMETAR CPT-4 

 

Slika 18 Grafički prikaz Piezometar_CPT-4 s pripadajućim očitanjima RPV sukladno datumima mjerenja 
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Slika 19 Kumulativni grafički prikaz RPV na ugrađenim piezometrima sa datumima mjerenja i pripadajućim 

izmjerenim visinama 
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Slika 20 Prikaz rezultata izmjerenih RPV pri mjerenjima 03.02.2025. te 20.02.2025. sa ucrtanim 

piezometarskim linijama 

 

 

OSVRT NA REZULTATE PROVEDENIH MJERENJA RPV U UGRAĐENIM PIEZOMETRIMA  

 

Piezometar_CPT-1: 

Promatrajući vrijednosti u Tablici 19. te grafički prikaz na Slici 35, možemo uočiti da je mjerenje RPV u 

Piezometar_CPT-1 započelo 24. listopada 2024. godine te je izmjerena visina mjerena od vrha cijevi 

iznosila 9,70m. Slična očitanja su se nastavila sve do 12. prosinca 2024. godine. Mjerenje razine vode 

16. siječnja 2025. i 20. siječnja 2024. pokazuje visinu od 7,90m što je za 1,8m manje nego u proteklom 

razdoblju. U razdoblju od 24. siječnja 2024. do 20. veljače 2025. mjerenjem je očitavana visina od 10,60m 

što ukazuje na pad razine vode za 2,7m od prvih mjerenja u siječnju odnosno pad za 0,9m u odnosu na 

mjerenja listopad-prosinac 2024. godine. Razina vode u Piezometru_CPT-1 se snizila u odnosu na prva 

mjerenja. 

 

Piezometar_CPT-2: 

Promatrajući vrijednosti u Tablici 19. te grafički prikaz na Slici 36, možemo uočiti da je mjerenje RPV u 

Piezometar_CPT-2 započelo 30. rujna 2024. godine te je izmjerena visina mjerena od vrha cijevi iznosila 

6,30m kao i 1. listopada 2024. godine. U razdoblju od 7. – 10. listopada 2024. mjerenja su pokazala visinu 

od 5,50m što je za 0,8m više nego pri prvim mjerenjima. Nadalje od 18.10.2024. do 12.11.2024. imamo 

slična očitanja od 6,30-6,50m sve unutar granice od 0,2m. U razdoblju od 19.11 do 12.12.2024. mjerenja 

pokazuje visinu od 6,90m što je za 0,3m više nego prethodnim mjerenjima. Dalje očitanja od 16.01.2024. 

do 20.01.2024. pokazuju visinu od 6,50m nakon čega imamo smanjenje visine na 6,26m do 5. veljače 

2024. te na kraju posljednje mjerenje obavljeno 20. veljače 2024. pokazuje visinu od 5,39m mjerenu od 

vrha cijevi što je za 0,91m manje nego pri prvom mjerenju. Razina vode u Piezometru_CPT-2 se povisila 

u odnosu na prva mjerenja.  
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Piezometar_CPT-3: 

Promatrajući vrijednosti u Tablici 19. te grafički prikaz na Slici 37, možemo uočiti da je mjerenje RPV u 

Piezometar_CPT-3 započelo 24. siječnja 2025. godine te je izmjerena visina mjerena od vrha cijevi iznosila 

11,07m. Mjerenja od 01.02. 2025. do 5.02.2025. pokazuj visinu od 12,50m što je 1,43m više nego pri 

prvom mjerenju. Posljednje mjerenje obavljeno 20. veljače 2025. godine pokazuje visinu od 9,95m što 

je 2,55m manje u odnosu na prošla mjerenja, a 1,12m manju u odnosu na prvo mjerenje. Razina vode u 

Piezometru_CPT-3 se povisila u odnosu na prva mjerenja. 

 

Piezometar_CPT-4: 

Promatrajući vrijednosti u Tablici 19. te grafički prikaz na Slici 38, možemo uočiti da je mjerenje RPV u 

Piezometar_CPT-4 započelo 20. siječnja 2025. godine te je izmjerena visina mjerena od vrha cijevi iznosila 

11,07m. Mjerenje 24.01.2024. pokazuje visinu 11,50m što je za 0,43m više nego prethodno mjerenje 

dok mjerenja od 01.02. 2025. do 05.02.2025. pokazuj visinu od 11,10m što je 0,40m manje nego pri 

prethodnim mjerenjima. Posljednje mjerenje obavljeno 20. veljače 2025. godine pokazuje visinu od 

10,78m što je 0,32m manje u odnosu na prošla mjerenja, a 0,29m manje u odnosu na prvo mjerenje. 

Razina vode u Piezometru_CPT-4 se povisila u odnosu na prva mjerenja. 

 

  Izradio: 

Ivan Dolibašić, mag.ing.aedif. 
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